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Funkzeugnisse
SRC, LRC und UBI

In der Regel Ubernimmt lhre Schule
oder Verein die Anmeldung zur Prifung.
Sollten Sie sich im Selbststudium
ausbilden, teilen Sie uns mit, mit
welchem Gerat Sie getubt haben. Wir sind
gerne bereit, ein Gerat mitzubringen
und lhnen fur die Prifung zur Verfliigung
zu stellen.

Im Priifungszentrum lllertissen bieten
wir die Prifung auch an unseren eigenen
Geraten an.

Information finden Sie unter:
www.pa-nuernberg.com/anmelden/UBI, SRC
und LRC

Sportkiistenschifferschein

Sie konnen die Theorieprufung zu den
Terminen bei jeder SBF-Priufung oder im
Priifungszentrum lllertissen ablegen.

Fur die Praktische Prifung wenden Sie
sich bitte an den Auslandsausschuss des
DMYV.

Information finden Sie unter:
www.pa-nuernberg.com/anmelden/SKS
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Wir stehen lhnen gerne helfend
bei allen Fragen zu den Priufungen
zur Verfligung:

Sportbootfihrerschein-See

Sportbootfiihrerschein-Binnen
* Motor und Segeln
» Theorie und Praxis

Seenot-Signalmittel FKN
Binnenschifffahrtsfunk UBI
Seefunk SRC und LRC

Sportkustenschifferschein

PA Nurnberg

Blro Tremel
Von-Kling-Weg 12
86669 Konigsmoos

Kontakt:
Tel. 08433/9297491
Fax 08433/920381

Blirozeiten:

Mo-Do  8.30-12.00 Uhr

Weitere Informationen finden Sie auf unserer
Internetseite rund um das Thema Prufung,
die Angaben Uber Prifungsorte und aktuelle
Prifungstermine.

www.pa-nuernberg.com
Die neuen Antrage und die dazu notwendigen

Formulare bekommen Sie dort ab 01.01.2018
als Download.
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Prafungsausschuss Munchen

des Deutschen Motoryachtverband e.V.
fir den Amtlichen Sportbootfiihrerschein

Vorsitzender: Jochen Grees

Wir lotsen Sie
durch die Stiirme und Klippen der
Prifung zum Freizeitkapitan




Priifungstermine 2018

PA Niirnberg

Datum

Ort Abweichen-
der Beginn

25.02.18
10.03.18

11.03.18.

17.03.18

25.03.18.

07.04.18
14.04.18
15.04.18
29.04.18
04.05.18
05.05.18
06.05.18
12.05.18
13.05.18
02.06.18
03.06.18
16.06.18
24.06.18
01.07.18
08.07.18
15.07.18
21.07.18
22.07.18
28.07.18
09.09.18

Beilngries ohne SBF-Praxis-Prufung
Nirnberg
Farth
Wipfeld
Beilngries
Nirnberg
Wipfeld
Farth
Beilngries
Forchheim 14.00 Uhr
Nlrnberg

Ndrnberg

Wipfeld

Farth

Nirnberg

Beilngries

Wipfeld

Beilngries

Nirnberg

Nlrnberg

Beilngries

Ndrnberg

Furth

Wipfeld

Beilngries

Abweichen-
der Beginn

Datum Ort

15.09.18 Wipfeld
22.09.18 Ndirnberg
23.09.18 Farth
30.09.18 Beilngries
07.10.18 Beilngries
13.10.18 Wipfeld
21.10.18 Fdirth
27.10.18 Ndarnberg
28.10.18 Nirnberg
04.11.18 Beilngries
10.11.18 Wipfeld
17.11.18 Ndirnberg
25.11.18 Farth
02.12.18 Beilngries
09.12.18 Wipfeld
15.12.18 Nirnberg

Beginn der Priifung:
09.00 Uhr SBF-Binnen / FKN
10.30 Uhr SBF-See

Bitte schicken Sie uns lhren Antrag mit den kom-
pletten Unterlagen 14 Tage vor dem Prifungster-
min zu. Bis spatestens eine Woche vor dem Pri-
fungstermin ist eine Zulassung zur Prifung moglich.

Terminanderungen vorbehalten, wie auch Strei-
chung eines Termins wegen mangelnder, rechtzei-

tiger Meldungen.

Prufungsorte 2018

BEILNGRIES: [LLERTISSEN:

Hotel Die Gams Prifungszentrum Siid

Hauptstr. 16 des DMYV

92339 Beilngries Thomas-Mann-Str. 3
89257 lllertissen
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Gaststatte Anmeldung llitertissen
Buckenhofen e.V. PA Miinchen

Zur Staustufe 8 Jochen Grees

91301 Forchheim- Postfach 20
Buckenhofen 89279 Altenstadt

FURTH: Kontakt PA Miinchen:
PR Tel. 07354/937936

1. Flrther WSC
Am Sportboothafen 1 Fax  07354/937932

90768 Firth-
Burgfarnbach

Burozeiten PA Miinchen:
Mo-Di 08.00-11.30 Uhr
Mi 14.30-18.00 Uhr
NURNBERG: Do 08.00-11.30 Uhr
Tagungsgebaude

Novina Hotel

Stdwestpark Nirnberg

Sudwestpark 15

90449 Nurnberg

FOTSCHENGEREUTH
SV DJK

Titschengereuth 1928 e.V.
Tuschengereuther
Hauptstrafie 100

96120 Bischberg-
Tutschengereuth

WIPFELD:

Restaurant Mainterrassen
Obereisenheimer Str. 15
97537 Wipfeld

Alle Termine mit aktuellen Anderungen finden
Sie auf der Internetseite www.pa-nuernberg.com.

Priifungstermine PZ lllertissen 2018

Datum Datum
18.01.18 06.09.18
15.02.18. 27.09.18
01.03.18 11.10.18
15.03.18 25.10.18
22.03.18 08.11.18
05.04.18 22.11.18
26.04.18 13.12.18
03.05.18

07.06.18

21.06.18

05.07.18

19.07.18

02.08.18

Priufungszentrum lllertissen

Hier konnen Sie samtliche Theorie- und
Wiederholungspriufungen fir SBF- (See/Binnen),
FKN-, Funk- und SKS-Scheine ablegen.

Die Prifungen beginnen jeweils am Donnerstag
um 17:30 Uhr.

Das Prifungszentrum ist ausgestattet mit den
Funkgeraten

ICOM IC-M323,

ICOM IC-M503 mit DS100
ICOM IC-M505

Gerate fur die LRC-Prifung
Transas, GMDSS-Simulator

Bitte melden Sie sich 14 Tage vor lhrem
Prufungstermin an.

Die Anmeldung erfolgt Gber unser Biiro in
Altenstadt.




