







Funkzeugnisse SRC, LRC und UBI

In der Regel übernimmt Ihre Schule oder Verein die Anmeldung zur Prüfung. Sollten Sie sich im Selbststudium ausbilden, teilen Sie uns mit, mit welchem Gerät Sie geübt haben. Wir sind gerne bereit, ein Gerät mitzubringen und Ihnen für die Prüfung zur Verfügung zu stellen.

Im *Prüfungszentrum Illertissen* bieten wir die Prüfung auch an unseren eigenen Geräten an.

Information finden Sie unter: www.pa-nuernberg.com/anmelden/UBI, SRC und LRC

Sportküstenschifferschein

Sie können die Theorieprüfung zu den Terminen bei jeder SBF-Prüfung oder im *Prüfungszentrum Illertissen* ablegen.

Für die Praktische Prüfung wenden Sie sich bitte an den Auslandsausschuss des DMYV.

Information finden Sie unter: www.pa-nuernberg.com/anmelden/SKS

PA Nürnberg



Wir stehen Ihnen gerne helfend bei allen Fragen zu den Prüfungen zur Verfügung:

- Sportbootführerschein-See
- Sportbootführerschein-Binnen
 - Motor und Segeln
 - Theorie und Praxis
- Seenot-Signalmittel FKN
- Binnenschifffahrtsfunk UBI
- Seefunk SRC und LRC
- Sportküstenschifferschein

PA Nürnberg

Büro Tremel Von-Kling-Weg 12 86669 Königsmoos

Kontakt:

Tel. 0 84 33 / 92 97 491 Fax 0 84 33 / 92 03 81

Bürozeiten:

Mo-Do 8.30-12.00 Uhr

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Internetseite rund um das Thema Prüfung, die Angaben über Prüfungsorte und aktuelle Prüfungstermine.

www.pa-nuernberg.com

Die neuen Anträge und die dazu notwendigen Formulare bekommen Sie dort ab 01.01.2018 als Download.



Prüfungsausschuss München

des Deutschen Motoryachtverband e.V. für den Amtlichen Sportbootführerschein Vorsitzender: Jochen Grees

Wir lotsen Sie durch die Stürme und Klippen der Prüfung zum Freizeitkapitän



Prüfungstermine 2018		PA Nürnberg			
Datum	Ort	Abweichen- der Beginn	Datum	Ort	Abweichen- der Beginn
25.02.18	Beilngries ohne SBF-Praxis-Prüfung		15.09.18	Wipfeld	
10.03.18	Nürnberg		22.09.18	Nürnberg	
11.03.18.	Fürth		23.09.18	Fürth	,
17.03.18	Wipfeld		30.09.18	Beilngries	
25.03.18.	Beilngries		07.10.18	Beilngries	
07.04.18	Nürnberg		13.10.18	Wipfeld	
14.04.18	Wipfeld		21.10.18	Fürth	
15.04.18	Fürth		27.10.18	Nürnberg	
29.04.18	Beilngries		28.10.18	Nürnberg	
04.05.18	Forchheim	14.00 Uhr	04.11.18	Beilngries	
05.05.18	Nürnberg		10.11.18	Wipfeld	
06.05.18	Nürnberg		17.11.18	Nürnberg	
12.05.18	Wipfeld		25.11.18	Fürth	
13.05.18	Fürth		02.12.18	Beilngries	
02.06.18	Nürnberg		09.12.18	Wipfeld	
03.06.18	Beilngries		15.12.18	Nürnberg	
16.06.18	Wipfeld		Danis a da	D.".(
24.06.18	Beilngries		Beginn der Prüfung: 09.00 Uhr SBF-Binnen / FKN 10.30 Uhr SBF-See		
01.07.18	Nürnberg				
08.07.18	Nürnberg		Bitte schic	ken Sie uns Ihren	Antrag mit den koi
15.07.18	Beilngries	pletten Unterlagen 14 Tage			
21.07.18	Nürnberg		min zu. Bis spätestens eine Woche vor dem Prüfungstermin ist eine Zulassung zur Prüfung möglich		
22.07.18	Fürth				
28.07.18	Wipfeld		Terminänderungen vorbehalten, wie auch Strei chung eines Termins wegen mangelnder, rechtzei		
00 00 10	5 11 1		chang cine	Jo Terrining Wegeri	mangemaci, recitizi

tiger Meldungen.

09.09.18 Beilngries

Prüfungsorte 2018

BEILNGRIES:

Hotel Die Gams Hauptstr. 16 92339 Beilnaries

Prüfungszentrum Süd des DMYV Thomas-Mann-Str. 3 89257 Illertissen

Anmeldung Illtertissen

LLERTISSEN:

PA München

Jochen Grees

Postfach 20 89279 Altenstadt

FORCHHEIM.

Gaststätte Buckenhofen e V 7ur Staustufe 8 91301 Forchheim-Buckenhofen

Fürth:

1. Fürther WSC

Burgfarnbach

NÜRNBERG:

Novina Hotel

Tagungsgebäude

Südwestpark 15

90449 Nürnberg

Tüschengereuther

Hauptstraße 100 96120 Bischberg-

Tütschengereuth

SV DJK

Südwestpark Nürnberg

Tütschengereuth

Tütschengereuth 1928 e.V.

Am Sportboothafen 1 90768 Fürth-

Tel. 0 73 54 / 93 79 36 Fax 0 73 54 / 93 79 32

Mo-Di 08.00-11.30 Uhr Do

Kontakt PA München:

Bürozeiten PA München:

14.30-18.00 Uhr 08.00-11.30 Uhr

Prüfungstermine PZ Illertissen 2018

Datum	Datum	
18.01.18	06.09.18	
15.02.18.	27.09.18	
01.03.18	11.10.18	
15.03.18	25.10.18	
22.03.18	08.11.18	
05.04.18	22.11.18	
26.04.18	13.12.18	
03.05.18		
07.06.18		
21.06.18		
05.07.18		
19.07.18		
02.08.18		

Prüfungszentrum Illertissen

Hier können Sie sämtliche Theorie- und Wiederholungsprüfungen für SBF- (See/Binnen). FKN-, Funk- und SKS-Scheine ablegen. Die Prüfungen beginnen jeweils am Donnerstag um 17:30 Uhr.

Das Prüfungszentrum ist ausgestattet mit den Funkgeräten

ICOM IC-M323, ICOM IC-M503 mit DS100 ICOM IC-M505 Geräte für die LRC-Prüfung Transas, GMDSS-Simulator

Bitte melden Sie sich 14 Tage vor Ihrem Prüfungstermin an. Die Anmeldung erfolgt über unser Büro in Altenstadt.

WIPFELD:

Restaurant Mainterrassen Obereisenheimer Str. 15 97537 Wipfeld

Alle Termine mit aktuellen Änderungen finden Sie auf der Internetseite www.pa-nuernberg.com.